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Nr. _____ prot.,                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

Shtojca 10  

 

Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[08.01.2024] 

 

Drejtuar:  “ALBANIA MOTOR COMPANY” SHPK 

Adresa:  Tiranë Kashar, km 10, TIRANË 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91149-12-15-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

- Objekti: “Blerje automjetesh” 

- Fondi limit: 8.422.408 lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 26.12.2023, Nr.103 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ALBANIA MOTOR COMPANY” SHPK                           K41829010I 
 Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofruar: 7.990.000 (shtatëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetëmijë) Lekë pa TVSH 

 

2. “A V E L” SHPK                   K31407010A 
      Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t  

  

Vlera  e ofruar: 7.850.000 (shtatëmilion e tetëqind e pesëdhjetëmijë) Lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “A V E L” SHPK     NIPT: K31407010A 
 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Nuk permbushen specifikimet teknike te mjetit “autoveture Suv” konkretisht: 

- Numri i vendeve i modelit te ofruar sipas ofertes se operatorit ekonomik, katalogut dhe 

specifikimeve te paraqitura, eshte 6+1 (ne total 7), ne kundershtim me cfare eshte specifikuar 

dhe kerkuar nga autoriteti kontraktor ne DST, ne shtojcen 2 te formularit te ofertes dhe shtojcen 

5 te specifikimeve teknike, ku percaktohet numri i vendeve 4+1 (ne total 5). 
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- Lartesia e mjetit (modelit) te ofruar nga operatori ekonomik, sipas katalogut eshte 1646 mm, 

duke mos plotesuar kushtin e kerkuar nga autoriteti kontraktor ne DST, ne shtojcen 5 te 

specifikimeve teknike, ku percaktohet lartesia minimalisht 1660 mm. 

 

Nuk permbushen specifikimet teknike te mjetit “mini van” konkretisht: 

- Numri i dyerve i modelit te ofruar nga operatori ekonomik, sipas katalogut dhe specifikimeve 

te paraqitura, eshte 4 (kater), ne kundershtim me cfare eshte specifikuar dhe kerkuar nga 

autoriteti kontraktor ne DST, ne shtojcen 5 te specifikimeve teknike, ku percaktohet numri i 

dyerve 5 (pese). 

 

Për këto arsye, në vijim të mospërmbushjes së specifikimeve teknike dhe konstatimit të mangësive 

të mësipërme, bazuar ne shtojcen 5, te Formularit te Specifikimeve Teknike te DST-ve, ku 

percaktohet se “çdo shmangie nga kerkesat teknike eshte kusht skualifikues”, si dhe referuar 

neneve 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe nenit 82 të VKM-së nr. 285 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, oferta e ketij 

operatori ekonomik është refuzuar (skualifikuar). 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ofertues 

“ALBANIA MOTOR COMPANY” SHPK, me adresë: Tiranë - Kashar, km 10, Tiranë, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 7.990.000 (shtatëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetëmijë) Lekë pa 

TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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